
UCHWAŁA NR LXVI/674/2014
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 25 września 2014 r.

w sprawie przystąpienia do utworzenia Parku Kulturowego na obszarze śródmieścia miasta Wałbrzycha

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 1 i 9, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2013 poz. 594 z późn. zm.1), w związku z ustawą z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece 
nad zabytkami (Dz. U. Nr 162, poz. 1568 z późn. zm.2) uchwala się, co  następuje:

§ 1. Przystępuje się do utworzenia Parku Kulturowego na obszarze śródmieścia miasta Wałbrzycha.

§ 2. Proponowane granice obszaru objętego opracowaniem określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały, 
w skali 1:10000.

§ 3. W toku prac analitycznych, studialnych oraz konsultacji społecznych związanych z utworzeniem Parku 
Kulturowego dopuszcza się korektę granic, o których mowa w § 2.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej, na 
stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu oraz na tablicach ogłoszeń Urzędu Miejskiego 
w Wałbrzychu.

 

 Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

1] Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U z 2013 r. poz. 645 i poz.1318., z 2014 r. poz. 
379 i poz. 1072

2] Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 96, poz. 959 i Nr 238, poz. 2390, z 2006 r. Nr 50, poz. 
362 i Nr 126, poz. 875, z 2009 r. Nr 31, poz. 206 i Nr 97, poz. 804 oraz z 2010 r. Nr 75, poz. 474 i Nr 130, poz. 871

Id: 07054747-7DD4-4D2F-A3E5-D128773C525D. Podpisany Strona 1



Id: 07054747-7DD4-4D2F-A3E5-D128773C525D. Podpisany Strona 2



Przewodnicząca Rady Miejskiej
Wałbrzycha

Maria Anna Romańska 

Uzasadnienie

Park kulturowy to wprowadzona przez Ustawę z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad
zabytkami nowa forma ochrony zespołów zabytkowych, w której głównej ochronie podlega przetworzony
działaniami człowieka krajobraz kulturowy. Celem utworzenia parku jest ochrona krajobrazu kulturowego oraz
zachowanie wyróżniających się krajobrazowo terenów z zabytkami nieruchomymi charakterystycznymi dla
miejscowej tradycji. Park ma upamiętniać historyczne pochodzenie poprzez ewolucję dziejową kształtowania się
naszego miasta. Lokalizacja parku sprzyjać będzie wyeksponowaniu walorów obiektów zabytkowych oraz
utrwaleniu historyczno - przestrzennego kształtu Wałbrzycha.

Niniejsza Uchwała ma na celu rozpoczęcie procedury zmierzającej do utworzenia Parku Kulturowego na
obszarze śródmieścia miasta Wałbrzycha, zgodnie z wymogami w/w ustawy. Granice parku zostaną szczegółowo
określone w uchwale w sprawie utworzenia Parku Kulturowego na obszarze śródmieścia miasta Wałbrzycha.
Przystępując do opracowania granic i zasad funkcjonowania Parku Kulturowego na obszarze śródmieścia miasta
Wałbrzycha obejmującegowartości krajobrazowe ukonstytuowane przez warunki naturalne, zespoły historycznej
zabudowy, zabytki architektury i budownictwa, układ ciągów komunikacyjnych i szlaków turystycznych,
komponowanie nasadzenia wzdłuż ciągów komunikacyjnych oraz zorganizowaną zieleń, wykorzystano sugestię
ekspertów wynikającą z dyskusji w trakcie LXIV sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 26 czerwca 2014 r.
dotyczącej rewitalizacji miasta, ochrony i opieki nad zabytkami oraz finansowania projektów. Pozwoli ona na
rozpropagowanie idei Parku Kulturowego w Wałbrzychu oraz ustalenie reguł jego funkcjonowania
z wykorzystaniempogłębionychanaliz i prac studialnych oraz szerokich konsultacji społecznych.

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały uznaje się za zasadne.

 

Id: 07054747-7DD4-4D2F-A3E5-D128773C525D. Podpisany Strona 1


	Slajd 1



